
 

ESTADO DE ALAGOAS 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL 
CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO - CONSU 

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Doutor Jorge de Lima, 113 - Trapiche da Barra - Maceió/AL. CEP 57.010-382 
Fone: (82) 3315-6703 - CNPJ 12.517.793/0001-08 

 

 

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 13/2023, DE 4 DE JULHO DE 2023.  

 

 

 

O Presidente do Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual de Ciências da 

Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais, 

 

CONSIDERANDO o parecer favorável da Câmara de Gestão; 

 

CONSIDERANDO a aprovação do Pleno, ocorrida na sessão ordinária do dia 4 de julho de 

2023; 

 

 

RESOLVE: 

 

Aprovar que a  Fundação de Apoio ao Ensino, Extensão e Pesquisa de Alagoas (Fepesa), possa 

tornar-se Fundação de Apoio à Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas 

(Uncisal), com a finalidade de atender as demandas da Instituição, dentro dos limites, 

possibilidades e atribuições competentes à Fundação. 

 

 

 

 

Dê-se ciência.  

E cumpra-se. 

 

 

Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa 
Presidente do CONSU 

 
 
 
 
 

Publicada no DOE/AL em 11 de julho de 2023. 



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - terça-feira
11 de julho de 202382

. .

Junta Comercial de Alagoas (JUCEAL)

ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO E TURISMO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE ALAGOAS

PORTARIA JUCEAL nº. 30/2023/GP/JUCEAL

O Presidente da JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE ALAGOAS - JUCEAL, 
no uso das atribuições legais, com embasamento dos Decretos n° n° 90.173/2023 
e 43.794/2015, e no processo n° E:52534.0000000486/2023, RESOLVE conceder 
diárias favor de:

DHYOGO HENRIQUE DE ANDRADE MELO
Cargo: ASSESSOR TECNICO DA JUNTA COMERCIAL - nível AST-3
CPF: xxx.503.284-xx
RG: 990xxxxxxxx SSP/AL
Matrícula: 54-9
N° DE DIÁRIAS: 4
VALOR UNITÁRIO: R$ 519,16 (quinhentos e dezenove reais e dezesseis 
centavos)
VALOR TOTAL DE DIÁRIAS: R$ 2.595,80 (dois mil quinhentos e noventa e 
cinco reais e oitenta centavos)
PERÍODO: 01/08/2023 à 05/08/2023
DESTINO: Brasília/DF

OBJETIVO: Participar do Encontro de apoio às Micro e Pequenas Empresas de 
Alagoas, evento realizado pelo SEBRAE. O evento traz diversos temas sobre 
desburocratização, simplificação de processos e serviço de inspeção e selo arte. A 
ser realizado em Brasília/DF no período de 01 a 05 de agosto de 2023.

As despesas decorrentes da presente portaria correrão através do Programa 
de Trabalho - 23122000420010000 - Manutenção das Atividades do Órgão, 
FUNDO ESTADUAL DO REGISTRO DO COMÉRCIO - Todo Estado - Fonte 
0100000000, Elemento de Despesa 33.90.14.21, do Orçamento Vigente.

Maceió, 10 de Julho de 2023.

RICARDO TENÓRIO DÓRIA
Presidente

Protocolo 744173

. .

Universidade Estadual de Ciências
 da Saúde de Alagoas (UNCISAL)

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 13/2023, DE 4 DE JULHO DE 2023.

O Presidente do Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual de 
Ciências da Saúde de Alagoas - UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais,
CONSIDERANDO o parecer favorável da Câmara de Gestão;
CONSIDERANDO a aprovação do Pleno, ocorrida na sessão ordinária do dia 4 
de julho de 2023;
RESOLVE: Aprovar que a  Fundação de Apoio ao Ensino, Extensão e Pesquisa de 
Alagoas (Fepesa), possa tornar-se Fundação de Apoio à Universidade Estadual de 
Ciências da Saúde de Alagoas (Uncisal), com a finalidade de atender as demandas 
da Instituição, dentro dos limites, possibilidades e atribuições competentes à 
Fundação.
Dê-se ciência. E cumpra-se.

Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa. Presidente do CONSU

Protocolo 743887

amand
Destacar


